

Kwartalnik Gorlicki

Uczestnicy spotkania

Dobrze zapowiadający się twórca

Przedstawił między innymi 3 fragmenty swych książek. Jeden to wspaniała charakterystyka właściciela mieszkania i jego rodziny, u których mieszkał jako student.

Drugi to opis swych kłopotów w opiece nad starzejącą się i dziecinniejąca babcia. Przyjęcie procesu starzenia jako normalnej a opiekę ze strony wnuczka – gdyż nie miał kto inny, jako sprawę wynikającą z więzów rodzinnych, na poły humorystyczny opis spraw, które dla innych byłyby problemowymi, świadczy o wartościach moralnych tego młodego pisarza i poety. Dobrze się wróży kariera literacka tego młodego człowieka. Gratulujemy i życzymy osiągnięć. W spotkaniu uczestniczyli członkowie SMZG M. Kormanek, M. Janiga, S. Belczyk, M. Zielińska.

Mieczysław Kormanek prezes Sądu. Oddz. PTTK – Gorlice XIII Rajd PTTK dla uczczenia rocznicy Bitwy pod Gorlicami – XII Spotkanie polsko-słowackie

Rajd odbył się w dniu 12 maja z licznym udziałem młodzieży gorlickich szkół w tym Młodzieżowego Koła w Mszance. Ogółem – łącznie z władzami PTTK i zaproszonymi Słowakami – 300 osób.

Główna impreza odbyła się w Krempnej i składała się z:

- wysłuchania prelekcji na temat Parku Magurskiego
- zwiedzenia zbiorów flory i fauny, jak również obejrzenia wspaniałego filmu na temat historii ziemi zakończonego przedstawieniem życia Parku z naśladowaniem odgłosów, zwierząt i ptaków a nawet szmerzącego strumyka.

- przejścia przyrodniczą ścieżką z przewodnikiem zwracającym uwagę na ciekawe formy ukształtowania terenu oraz rzadkie – będące pod ochroną rośliny.

- dla młodzieży zorganizowane były ponadto konkursy i gry zręcznościowe. Wyróżniający się w nich jak również najaktywniejsi w trakcie pokonywania ścieżek zostali wyróżnieni przez Prezesa



Budynek Muzeum Magurskiego Parku
w Krempnej

Oddziału mgr Romana Trojanowicza – nagrodami rzeczowymi (drobne pamiątki, sprzęt sportowy itp.) Wzbudziło to wiele emocji.

Drugim etapem było spotkanie w Ośrodku Szkoleniowo-Rekreacyjnym w Kotani przy kielbasce z ogniska i herbacie. Nie obyło się bez śpiewów i tańców. Ostatni etap to spotkanie już tylko dorosłych w stołówce „Caritasu” ze Słowakami z udziałem władz (Starosta Berdejowa, wicestarosta, W. Kochan, Przew. RM B. Musiał, burmistrz K. Sterkowicz). Nie obyło się również bez śpiewów i tańców. Gratuluję imprezy

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2007

Miejska Biblioteka Publiczna im. St. Gabriela
zaprasza na spotkanie

JACKIEM DEHNELEM

10 maja 2007 r. (czwartek),
godz. 18⁰⁰

MBP, Gorlice, ul. Jagielly 1,
sala odczytowa II p.

Spotkanie poprowadzi Paweł Nowicki

JEJEK DEHNEL – jeden z najgłośniejszych debiutów literackich ostatnich lat. Urodził się w 1960 r. w Gdańsku. Jest absolwentem Collegium MISH na Uniwersytecie Warszawskim. Publikuje m. in. w *Kursywie, Kwartalniku Artystycznym, Lampie, Studium, Toposie*. Zdobył wiele nagród literackich, m. in. w konkursach Czerwonej Róży, Prozańskim Wydawnictwa Znak, Literackim Miasta Gdańsk im. Herberla, Rilkego, Bierzeźna, Baczyskiego, Poświętowskiej. W roku 2005 za tomik „Żywoty równoległe” został uhonorowany Nagrodą Kocielskich (przede wszystkim otrzymał ją m. in. Sławomir Mrożek, Zbigniew Herbert, Gustaw Herling-Grudziński, Stanisław Barańczak, Adam Zagajewski, Jerzy Pilch). Laureat Paszportu Polityki za rok 2006. Znakomita powieść „Lala” stała się wydarzeniem literackim sezonu.

Jego wiersze były tłumaczone m. in. na baskijski, francuski, gaelicki, łotewski, słowecki, słoweński. Oprócz twórczości literackiej zajmuje się malarstwem i rysunkiem.

Mieczysław Kormanek

„Zdzisław Tohl – malarstwo”

Otwarcie wystawy odbyło się w dniu 2.05.2007 r. w Muzeum PTTK im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach.

Wystawę otworzył Prezes Oddziału PTTK mgr Roman Trojanowicz, oddając głos przedstawicielowi byłych władz miasta burmistrzowi Gomole, który przedstawił dorobek artysty jak między innymi wkład starań i pracy w nadbudowę „Lamusa” obecnej siedziby „Małopolskiej Galerii Sztuki, rzeźbę Deresława Karwacjana stojącą przed budynkiem, grafitto na Muzeum PTTK i innych.



Zabierając głos, uzupełniłem zaślugi artysty o sprawę odnowienia głów królewskich na budynku Gimnazjum i Liceum im. Marcina Kromera, złożyłem w imieniu Zarządu Stowarzyszenia gratulacje i życzenia dalszych sukcesów – składając podobny wpis w księdze Muzeum pod pozycją wystawy.

Otwarcie wystawy malarstwa mgr Zdzisław Tohl

Mieczysław Kormanek – prezes SMZG